

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO
 RUA MANOEL CORREIA, 219
 CNPJ. 08.095.437/0001-21 CEP. 59.247-000
 FONE: (64) 3477-0053 - OURO BRANCO - RN

OBRA: PAVIMENTAÇÃO COM DRENAGEM SUPERFICIAL - LOCAL: RUA SEVERINO DOS SANTOS DE OLIVEIRA, RUA GENI MENEZES, RUA MARIA LÍDIA DE MEDEIROS E RUA HIGINO GENOINO DE OLIVEIRA - CONJ. CASTELO DOS MONTES - OURO BRANCO/RN	DATA: 28/01/2019	SINAPI: 12/18 SEM DESONERA ÇÃO	LEIS SOCIAIS: 114,13%	BDI: 20,97%
--	---------------------	---	--------------------------	-------------

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - GLOBAL

ITEM	CODIGO - SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANTID.	PREÇO S/BDI	PREÇO C/BDI	P.PARCIAL	P. TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²	6,00	356,50	431,26	2.587,56	
1.2	78472	LOCAÇÃO CORRIDA (PRAÇAS E ARRUAMENTOS)	m	961,80	0,35	0,42	403,96	2.991,52
2		MOVIMENTO DE TERRA						
2.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS. AF. 03/2016	m³	38,47	51,77	62,63	2.409,38	2.409,38
3		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO						
3.1	COMP.01	MEIO-FIO EM PEDRA GRANÍTICA, REJUNTADO C/ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:3	m	961,80	20,50	24,80	23.852,64	
3.2	COMP.02	ESCORAMENTO DE MEIO FIO COM MATERIAL LOCAL COMPACTADO MANUALMENTE, EM FAIXA DE 0,50M	m	961,80	3,01	3,64	3.500,95	
3.3	72799	PAVIMENTO EM PARALELEPIEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m²	3.663,48	49,62	60,03	219.918,70	
3.4	72961	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	m²	3.663,48	1,27	1,54	5.641,76	252.914,05
4		SINALIZAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO						
4.1	SICRO_52 16111	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 x 8 CM	unid	7,00	123,51	149,41	1.045,87	
4.2	SICRO_52 13440	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60M - PELÍCULA RETORREFLEXIVA TIPO I E SI	unid	7,00	161,39	195,23	1.366,61	
4.3	73916/002	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	unid	4,00	98,42	119,06	476,24	2.888,72
5		PINTURA						
5.1	83693	CAIACAO EM MEIO FIO	m²	288,54	2,92	3,53	1.018,55	1.018,55
TOTAL GERAL								R\$ 262.222,22

Importa o presente orçamento em R\$ 262.222,22 (Duzentos e sessenta e dois mil e Duzentos e vinte e dois reais e vinte e dois centavos).

Eng. Civil - CREA: 210320528/01
 Eng. Civil - CREA: 14947/01


PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO
 RUA MANOEL CORREIA, 219
 CNPJ. 08.095.437/0001-21 CEP. 59.247-000
 FONE -(84) 3477-0053 - OURO BRANCO - RN

OBRA: PAVIMENTAÇÃO COM DRENAGEM SUPERFICIAL - RUA MARIA LÍDIA DE MEDEIROS - OURO BRANCO/RN		DATA:	SINAPI:	LEIS SOCIAIS:				
		28/01/2019	12/18_SEM DESONERAÇÃO	114,13%	BDI: 20,97%			
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
ITEM	CÓDIGO - SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANTID.	PREÇO S/BDI	PREÇO C/BDI	P. PARCIAL	P. TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²	6,00	358,50	431,26	2.587,56	
1.2	76472	SERVIÇOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	m	218,80	0,35	0,42	91,90	2.679,46
2		MOVIMENTO DE TERRA						
2.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M.	m³	8,75	51,77	62,63	548,01	548,01
3		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO						
3.1	COMP.01	MEIO-FIO EM PEDRA GRANITICA, REJUNTADO C/ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:3	m	218,80	20,50	24,80	5.426,24	
3.2	COMP.02	ESCORAMENTO DE MEIO FIO COM MATERIAL LOCAL COMPACTADO MANUALMENTE, EM FAIXA DE 0,50M	m	218,80	3,01	3,64	796,43	
3.3	72799	PAVIMENTO EM PARALELEPIEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m²	732,98	49,62	60,03	44.000,79	
3.4	72961	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	m²	732,98	1,27	1,54	1.128,79	51.352,25
4		SINALIZAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO						
4.1	SICRO_52 16111	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 6 X 8 CM	unid	1,00	123,51	149,41	149,41	
4.2	SICRO_52 13440	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60M - PELÍCULA RETORREFLEXIVA TIPO I E SI	unid	1,00	161,39	195,23	195,23	
4.3	73916/002	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	unid	1,00	98,42	119,06	119,06	463,70
5		PINTURA						
5.1	83693	CAIACAO EM MEIO FIO	m²	65,64	2,92	3,53	231,71	231,71
TOTAL GERAL							R\$ 55.275,13	

Importa o presente orçamento em R\$ 55.275,13 (cinquenta e cinco mil e duzentos e setenta e cinco reais e treze centavos).

João Manoel Branco
 Eng.º Civil - CREA: 21039/0-1
 CPF: 031.604.144-01

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO
 RUA MANOEL CORREIA, 219
 CNPJ. 08.095.437/0001-21 CEP. 59.247-000
 FONE -(84) 3477-0053 - OURO BRANCO - RN

OBRA: PAVIMENTAÇÃO COM DRENAGEM SUPERFICIAL - RUA HIGINO GENOINO DE OLIVEIRA - OURO BRANCO/RN		DATA: 28/01/2019	SINAPI: 12/18_SEM DESONERAÇÃO	LEIS SOCIAIS: 114,13%	BDI: 20,97%			
PLANILHA ORÇAMENTARIA								
ITEM	CODIGO - SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANTID.	PREÇO S/BDI	PREÇO C/BDI	P.PARCIAL	P. TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²	-	356,50	431,26	-	
1.2	78472	LOCAÇÃO CORRIDA (PRAÇAS E ARRUAUMENTOS)	m	303,00	0,35	0,42	127,26	127,26
2		MOVIMENTO DE TERRA						
2.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS. AF. 03/2016	m³	12,12	51,77	62,63	759,08	759,08
3		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO						
3.1	COMP.01	MEIO-FIO EM PEDRA GRANITICA, REJUNTADO C/ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:3	m	303,00	20,50	24,80	7.514,40	
3.2	COMP.02	ESCORAMENTO DE MEIO FIO COM MATERIAL LOCAL COMPACTADO MANUALMENTE, EM FAIXA DE 0,50M	m	303,00	3,01	3,64	1.102,92	
3.3	72799	PAVIMENTO EM PARALELEPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m²	1.060,50	49,62	60,03	63.661,82	
3.4	72961	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	m²	1.060,50	1,27	1,54	1.633,17	73.912,31
4		SINALIZAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO						
4.1	SICRO_52 16111	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	unid	4,00	123,51	149,41	597,64	
4.2	13440	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60M - PELÍCULA RETRORREFLEXIVA TIPO I E SI	unid	4,00	161,39	195,23	780,92	
4.3	73916/002 45X25CM	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES	unid	1,00	98,42	119,06	119,06	1.497,62
5		PINTURA						
5.1	83693	CAIACAO EM MEIO FIO	m²	90,90	2,92	3,53	320,88	320,88
TOTAL GERAL								R\$ 76.617,15

Importa o presente orçamento em R\$ 76.617,15 (setenta e seis mil e seicentos e dezeseite reais e quinze centavos).

Ass
 Arne Rodrigues Branco Cavalcão
 Engº Civil - CREA: 2103050504
 CPF: 033.664.184-07

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO
 RUA MANOEL CORREIA, 219
 CNPJ. 08.095.437/0001-21 CEP. 59.247-000
 FONE -(84) 3477-0053 - OURO BRANCO - RN

OBRA: PAVIMENTAÇÃO COM DRENAGEM SUPERFICIAL - RUA SEVERINO DOS SANTOS DE OLIVEIRA - OURO BRANCO/RN		DATA: 28/01/2019	SINAPI: 12/18_SEM DESONERAÇÃO	LEIS SOCIAIS: 114,13%	BDI: 20,97%			
PLANILHA ORÇAMENTARIA								
ITEM	CODIGO - SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANTID.	PREÇO S/BDI	PREÇO C/BDI	P.PARCIAL	P. TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²	-	356,50	431,26	-	
1.2	78472	LOCAÇÃO CORRIDA (PRAÇAS E ARRUAMENTOS)	m	220,00	0,35	0,42	92,40	92,40
2		MOVIMENTO DE TERRA						
2.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS. AF_03/2016	m³	8,80	51,77	62,63	551,14	551,14
3		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO						
3.1	COMP.01	MEIO-FIO EM PEDRA GRANITICA, REJUNTADO C/ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:3	m	220,00	20,50	24,80	5.456,00	
3.2	COMP.02	ESCORAMENTO DE MEIO FIO COM MATERIAL LOCAL COMPACTADO MANUALMENTE, EM FAIXA DE 0,50M	m	220,00	3,01	3,64	800,80	
3.3	72799	PAVIMENTO EM PARALELEPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m²	1.100,00	49,62	60,03	66.033,00	
3.4	72961	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	m²	1.100,00	1,27	1,54	1.694,00	73.983,80
4		SINALIZAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO						
4.1	SICRO_52 16111	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 x 8 CM	unid	1,00	123,51	149,41	149,41	
4.2	13440	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60M - PELÍCULA RETORREFLEXIVA TIPO I E SI	unid	1,00	161,39	195,23	195,23	
4.3	73916/002 45X25CM	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	unid	1,00	98,42	119,06	119,06	463,70
5		PINTURA						
5.1	83693	CAIACAO EM MEIO FIO	m²	66,00	2,92	3,53	232,98	232,98
TOTAL GERAL							R\$	75.324,02

Importa o presente orçamento em R\$ 75.324,02 (setenta e cinco mil e trezentos e vinte e quatro reais e dois centavos).

Alvaro Salgado
 Engº Civil - CREA: 2103053554
 CPF: 023.604.194-87

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO
 RUA MANOEL CORREIA, 219
 CNPJ. 08.095.437/0001-21 CEP. 59.247-000
 FONE -(84) 3477-0053 - OURO BRANCO - RN

OBRA: PAVIMENTAÇÃO COM DRENAGEM SUPERFICIAL - RUA GENI MENEZES - OURO BRANCO/RN		DATA:	SINAPI:	LEIS SOCIAIS:				
		28/01/2019	12/18_SEM DESONERAÇÃO	114,13%	BDI: 20,97%			
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
ITEM	CÓDIGO - SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANTID.	PREÇO S/BDI	PREÇO C/BDI	P.PARCIAL	P. TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²	-	356,50	431,26	-	
1.2	78472	LOCAÇÃO CORRIDA (PRAÇAS E ARRUAMENTOS)	m	220,00	0,35	0,42	92,40	92,40
2		MOVIMENTO DE TERRA						
2.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS. AF. 03/2016	m³	8,80	51,77	62,63	551,14	551,14
3		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO						
3.1	COMP.01	MEIO-FIO EM PEDRA GRANÍTICA, REJUNTADO C/ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:3	m	220,00	20,50	24,80	5.456,00	
3.2	COMP.02	ESCORAMENTO DE MEIO FIO COM MATERIAL LOCAL COMPACTADO MANUALMENTE, EM FAIXA DE 0,50M	m	220,00	3,01	3,64	800,80	
3.3	72799	PAVIMENTO EM PARALELEPIEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m²	770,00	49,62	60,03	46.223,10	
3.4	72961	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	m²	770,00	1,27	1,54	1.185,80	53.665,70
4		SINALIZAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO						
4.1	SICRO_52 16111	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 x 8 CM	unid	1,00	123,51	149,41	149,41	
4.2	SICRO_52 13440	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60M - PELÍCULA RETRORREFLEXIVA TIPO I E SI	unid	1,00	161,39	195,23	195,23	
4.3	73916/002 45X25CM	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	unid	1,00	98,42	119,06	119,06	463,70
5		PINTURA						
5.1	83693	CAIACAO EM MEIO FIO	m²	66,00	2,92	3,53	232,98	232,98
TOTAL GERAL							R\$	55.005,92

Importa o presente orçamento em R\$ 55.005,92 (cinquenta e cinco mil e cinco reais e noventa e dois centavos).

Eng.º C.º de Engenharia Civil
 CPF: 013.013.684.184-07
 RUA MANOEL CORREIA, 219 - 59.247-000
 OURO BRANCO - RN
 FONE: (84) 3477-0053